
CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 1

SESIONES ORDINARIAS

2024

ORDEN DEL DÍA Nº 548
Impreso el día 28 de octubre de 2024

Término del artículo 113: 6 de noviembre de 2024

COMISIÓN DE FAMILIAS, 
NIÑEZ Y JUVENTUDES

SUMARIO: Noveno Encuentro Nacional “Fórum 
Infancias Red Federal”, llevado a cabo los días 4 y 5 de 
octubre de 2024, en la ciudad capital de la provincia de 
Santiago del Estero. Expresión de beneplácito. 

1. Montoto, Campitelli y Moyano. (5.094-D.-
2024.)

2. Neder. (5.097-D.-2024.)

Dictamen de comisión 

Honorable Cámara:

La Comisión de Familias, Niñez y Juventudes ha 
considerado los proyectos de resolución de la señora 
diputada Montoto y otras señoras diputadas y el de 
la señora diputada Neder, por los que se declara de 
interés de la Honorable Cámara el “IX Encuentro Na-
cional Fórum Infancias Red Federal”, a realizarse los 
días 4 y 5 de octubre de 2024 en el Centro de Conven-
ciones Fórum de la ciudad capital de la provincia de 
Santiago del Estero; y, por las razones expuestas en el 
informe que se acompaña y las que dará el miembro 
informante, aconseja la aprobación del siguiente 

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por la realización del “IX En-
cuentro Nacional Fórum Infancias Red Federal” lle-
vado a cabo los días 4 y 5 de octubre de 2024 en el 
Centro de Convenciones Fórum de la ciudad capital 
de la provincia de Santiago del Estero.

Sala de la comisión, 23 de octubre de 2024.
Roxana Reyes. – Victoria Tolosa Paz. – Nilda 

Moyano. – Gabriela Brouwer de Koning. 
– Marcela Coli. – Gabriela Estévez. 
– Daniel Gollán. – Varinia L. Marín. – 
Magalí Mastaler. – Margarita Stolbizer. 
– Brenda Vargas Matyi. – María E. Vidal. 
– Luana Volnovich.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Familias, Niñez y Juventudes al con-
siderar los proyectos de resolución de la señora diputada 
Montoto y otras señoras diputadas y el de la señora dipu-
tada Neder por los que se declara de interés de la Hono-
rable Cámara el “IX Encuentro Nacional Fórum Infan-
cias Red Federal” a realizarse los días 4 y 5 de octubre de 
2024 en el Centro de Convenciones Fórum de la ciudad 
capital de la provincia de Santiago del Estero. Luego de 
su estudio, resuelve dictaminarlo favorablemente, unifi-
cados en un solo dictamen, como proyecto de resolución.

Roxana Reyes.

ANTECEDENTES

1
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara el “IX 
Encuentro Nacional Fórum Infancias de la Red Federal” a 
realizarse los días 4 y 5 de octubre de 2024 en el Centro de 
Convenciones Fórum de la Ciudad de Santiago del Estero.

María L. Montoto. – Celia Campitelli. – 
Nilda Moyano.

2
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara el “IX 
Encuentro Nacional Fórum Infancias Red Federal” a 
realizarse los días 4 y 5 de octubre de 2024 a reali-
zarse en el Centro de Convenciones Fórum de la Ciu-
dad Capital de la provincia de Santiago del Estero.

Estela M. Neder.


